
                                                  

 

  

 

Pagina 1 di 5   

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE N. 6 

MEDIO CAMPIDANO 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N. _______  DEL ____________ 

 

PDTD/2026/14 del 27/01/2026 

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO E TECNICO  

Dott.ssa Sandra Olla 

 

OGGETTO: PROGETTO RAS-2024-PRP2020/25-PP6. Liquidazione prestazioni aggiuntive per 
attuazione della Scheda Progetto “PP6 - Prevenzione dell’esposizione ad amianto nella rimozione 
di tubazioni interrate, dell’esposizione a radon nei luoghi di lavoro sotterranei, semisotterranei e 
al piano terra e dei rischi di malattie professionali nel settore della pesca”, Programma 
Predefinito PP6 del PRP 2020-2025 - SC Prevenzione e Sicurezza degli Ambienti di Lavoro 
(SPreSAL). Periodo agosto-novembre 2025. 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’Istruttore 

 Dott. Antonio Putzu  
Il Responsabile del 
Procedimento 

Il Responsabile della 
Struttura Proponente 

 Dott.ssa Sandra Olla  

 
  La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della ASL n. 6 del Medio Campidano 
 

      SI [   ]                           NO [ X ]                 DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [   ] 
 

 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 

 
SI [   ]                          NO [ X ] 

     
 

 

602778ONNIS
Font monospazio
14                  27/01/2025



                                                  

 

  

 

Pagina 2 di 5   

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO E TECNICO 

 

VISTA la deliberazione n.193 del 28.04.2023 con la quale è stato conferito alla dott.ssa Sandra 

Olla l’incarico di direttore di Dipartimento Amministrativo e Tecnico ai sensi dell’art.73 CCNL Area 

Funzioni Locali del 17.12.2020; 

 

VISTA, peraltro, la deliberazione del Commissario Straordinario ex art. 14 L.R. 8/2025  n. 99 del 

18/06/2025, con cui vengono attribuite al Direttore Amministrativo, Dott.ssa Sandra Olla, in via 

provvisoria e  per tutta la durata della sua aspettativa, le funzioni di Direttore del Dipartimento 

Amministrativo e Tecnico incluse quelle riferite alle strutture SC Acquisti, SSD Affari Generali 

Attività Amministrative dei Servizi Sanitari , SSD Gestione Risorse Umane e SC Bilancio; 

 

RILEVATO  

 che a seguito dell’ iter procedurale previsto dall’art.16, comma 2 della L.R. n. 24/2020, con 

Deliberazione n. 8 del 16/01/2023 è stata adottata la proposta definitiva dell’ Atto Aziendale 

della  ASL n. 6 del Medio Campidano;  

 che il documento sopra citato, unitamente al deliberato e ai suoi allegati, è stato trasmesso 

all’Assessorato dell’Igiene, Sanità e Assistenza Sociale per la verifica di conformità agli indirizzi 

regionali e per gli ulteriori adempimenti di competenza (nota prot. n. 1127/2023);  

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3/38 del 27/01/2023 con la quale è stata 

dichiarata la conformità dell’Atto Aziendale dell’Azienda socio-sanitaria locale n. 6 del Medio 

Campidano, ai sensi dell’art.16, comma 2, della L.R. n. 24/2020;  

 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale della ASL del Medio Campidano n. 59 del 

21.02.2023 avente ad oggetto “Atto Aziendale dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 6 del Medio 

Campidano. Presa d’atto del parere di conformità di cui alla Delibera della Giunta Regionale della 

Regione Sardegna n. 3/38 del 27/01/2023 e adozione definitiva”; 

 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente provvedimento non incorre in alcuna delle 

cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 

Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 

RICHIAMATO il decreto legislativo del 14/03/2013 n. 33 e s.m.i. “Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 293 del 02/09/2025, con la quale è stato 

autorizzato, per l’anno 2025, il ricorso all’istituto delle prestazioni aggiuntive per la realizzazione 

delle attività previste nella Scheda Progetto “PP6 - Progetto per la prevenzione dell’esposizione ad 

amianto nella rimozione delle tubazioni interrate, dell’esposizione a radon nei luoghi di lavoro 

sotterranei, semisotterranei o al piano terra e dei rischi di malattie professionali nel settore della 

pesca”, elaborata dalla Dott.ssa Luciana Deplano, Responsabile del Progetto e Direttore sostituto 

della SC SPreSAL, nell’ambito dell’attuazione del Programma Predefinito PP6 del Piano Regionale 

della Prevenzione 2020-2025; 



                                                  

 

  

 

Pagina 3 di 5   

PRESO ATTO che 

 con Determinazione RAS n. 635 del 03/05/2025, è stato assunto in favore della ASL del Medio 

Campidano un impegno di spesa pari a € 18.483,64 per la realizzazione del Programma 

Predefinito PP6 “Piano Mirato di Prevenzione” del PRP 2020-2025 - Annualità 2024; 

 con Determinazione RAS n. 694 del 14/05/2025, è stato disposto il pagamento della somma di 

€ 18.483,64 a favore della ASL n. 6 del Medio Campidano;  

 che la S.C. Programmazione e Controllo di Gestione ha attribuito al suddetto finanziamento il 

codice progetto “RAS-2024-PRP2020/25-PP6”; 

 

VISTE le direttive regionali in materia di prestazioni aggiuntive, la sezione VI del regolamento 

unico ATS sulla gestione del personale, come modificato con la delibera n. 1325 del 28/12/2017, 

nonché le indicazioni operative contenute nelle circolari della Direzione Amministrativa ATS prot. 

7728 del 19/02/2021 e prot. 11939 del 19/03/2021; 

 

DATO ATTO che l’utilizzo delle prestazioni aggiuntive è demandato al Responsabile del Progetto, 

in relazione alle effettive esigenze delle strutture coinvolte e nel pieno rispetto del CCNL vigente, 

della normativa in materia di orario di lavoro e riposi e dei correlati profili di responsabilità; 

 

RILEVATO che, nell’ambito del finanziamento destinato al Programma Predefinito PP6, le attività 

svolte dalla Dirigenza medica, dai Tecnici della Prevenzione e dal personale amministrativo nel 

periodo da agosto a novembre 2025 hanno comportato un impegno complessivo pari a 44,73 ore, 

per un importo totale di € 3.038,49, comprensivo di oneri sociali e IRAP, come da prospetto orario 

trasmesso e certificato dal Responsabile del Progetto e allegato alla presente deliberazione, non 

soggetto a pubblicazione; 

 

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione dei compensi per le attività svolte nel periodo da 

agosto a novembre 2025 in favore del personale coinvolto nell’attuazione della Scheda Progetto 

“PP6 - Progetto per la prevenzione dell’esposizione ad amianto nella rimozione delle tubazioni 

interrate, dell’esposizione a radon nei luoghi di lavoro sotterranei e semisotterranei o al piano terra 

e dei rischi di malattie professionali nel settore della pesca”, relativa al Programma Predefinito PP6 

del PRP 2020-2025. 

DETERMINA 

 

1) DI DISPORRE la liquidazione dei compensi per le prestazioni aggiuntive rese dal personale 

della Dirigenza medica, dai Tecnici della Prevenzione e dal personale amministrativo, 

nell’ambito della Scheda Progetto “PP6 - Progetto per la prevenzione dell’esposizione ad 

amianto nella rimozione delle tubazioni interrate, dell’esposizione a radon nei luoghi di lavoro 

sotterranei e semisotterranei o al piano terra e dei rischi di malattie professionali nel settore 

della pesca”, relativa al Programma Predefinito PP6 “Piano Mirato di Prevenzione” del Piano 

Regionale della Prevenzione 2020-2025; 

 

2) DI DARE ATTO che le attività svolte nel periodo da agosto a novembre 2025 hanno comportato 

un impegno complessivo pari a n. 44,73 ore, per un importo totale di € 3.038,49, comprensivo di 

oneri sociali e IRAP, come da prospetto orario trasmesso e certificato dal Responsabile del 

Progetto e allegato alla presente deliberazione, non soggetto a pubblicazione; 



                                                  

 

  

 

Pagina 4 di 5   

3) DI STABILIRE che al Responsabile del Progetto sono affidati il controllo dell'attuazione 

dell'attività nei limiti previsti, la valutazione dell'effettiva necessità delle ore da utilizzare o già 

utilizzate e del budget assegnato; 

 

4) DI STABILIRE che l'onere derivante dalla liquidazione delle prestazioni rese verrà finanziato 

con le risorse del codice progetto “RAS-2024-PRP2020/25-PP6” e sarà imputato sulla Sub 32 - 

macro 4 di cui alla deliberazione del Direttore Generale n. 293 del 02/09/2025, come di seguito 

rappresentato: 

 

UFFICIO 
AUT. 

ANNO 
DI ES. 

PROGETTO 
MACRO 

AUT. 
SUB 
NUM 

CONTO IMPORTO 

ASSL6 2025 
RAS-2024-

PRP2020/25-
PP6 

4 32 

A510010301 “Compensi Dirigenza Med. per 
l'acquisto di prestazioni aggiuntive aziendali 

160,00 € 

A509010206 “Oneri sociali del Pers .R. San. - 
Dirigenza Medica per l’acquisto di prestazioni 
aggiuntive aziendali” 

38,08 € 

A510010304 "IRAP per l'acquisto di prestazioni 
aggiuntive aziendali" 

13,60 € 

A51001030“Compensi al comparto per acquisizione
 di prestazioni aggiuntive aziendali” 

1.758,33 € 

A509010806 “Oneri sociali del personale ruolo sanit
ario -comparto tempo indeterminato” 

418,48 € 

A510010306 “Irap su compensi al comparto per acq
uisizione di prestazioni aggiuntive aziendali” 

149,46 € 

A509040505 “Altri costi del personale ruolo 
Amm.vo - comparto tempo indeterminato” 

378,33 € 

A509040506 “Oneri sociali del personale ruolo 
Amm.vo - comparto tempo indeterminato” 

90,04 € 

A509040507 “Irap del personale ruolo Amm.vo - 
comparto tempo indeterminato” 

32,16 € 

 

 

5) DI INCARICARE gli uffici preposti dell’esecuzione di quanto disposto nel presente 

provvedimento; 

 

6) DI TRASMETTERE il presente provvedimento ai competenti uffici per la pubblicazione nell’Albo 

Pretorio on-line dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 6 del Medio Campidano. 

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO E TECNICO  

Dott.ssa Sandra Olla  

 (firma apposta sul frontespizio) 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                  

 

  

 

Pagina 5 di 5   

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1) Nessuno 

2) 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1) PROSPETTO ORE SVOLTE AGOSTO-NOVEMBRE 2025 - SCHEDA PROGETTO PP6 SPRESAL 

2) 

 
 

 

Si attesta che la presente deliberazione  viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 

 dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 6 del Medio Campidano 

 dal ______________ al _______________ 

 

 

Il Responsabile della Pubblicazione o suo delegato 

 
_______________________________ 
 

 

 

 

 

 

602778ONNIS
Font monospazio
27/01/2026             11/02/2026


		2026-01-27T12:02:32+0100
	SANDRA OLLA


		2026-01-27T12:04:44+0100
	PUTZU ANTONIO


		2026-01-27T16:22:44+0100
	MARISTELLA ONNIS




